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PER PROCEDURAT E APLIKIMIT DHE TE REGJISTRIMIT NE PROGRAMET E

CIKLIT TE panE Tii STUDIMEVE, Nii PROGRAMET E STUDIMEVE ME
KARAKTER PROFESIONAL, SI DHE NE PROGRAMET E INTEGRUARA Tii CIKLIT

rii UYTE TE STUDIMEVE, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE

Ne mbeshtetje te nenit 102 te Kushtetutes, te ligjit nr. 8012015,date22.07.2015 "Per arsimin e

larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperis€",

UDHEZOJ:

KREU I

PORTALET E APLIKIMIT DHE TE REGJISTRIMIT

1. Portali Matura Shteterore Online eshte sistem elektronik bazE te dh€nash, i cili do te
administroi6:

a. procedurat e aplikimit me formularet A1 dhe AlZ te maturanteveikandidateve te

Matures Shteterore;

b. digjitalizimin e rezultateve te ketyre provimeve;

c. prodhimin e diplom€s s€ matures shteterore.

2. Portali Maturanti eshte nj€ sistem elektronik bazl lE dhenash, i cili do te kryeje:

a. procesin e regjistrimit dhe administrimit te rezultateve te te gjitha viteve te arsimit te

mesem te lart€ te maturant€veikandidateve, q€ kane plot6suar formularin e aplikimit

Ai ose AlZne Portalin Matura Shteterore Online;

b. nderveprimin me portalin U-Albania nepermjet p6rcjelljes ne RASH te baz6s se plote

te te dh€nave te maturanteve/kardidateve aplikues me formularet Al.lAlZ;
c. prodhimin e certifikates s€ matur€s shteterore.

3. Portali U-Albania eshte nje sistem elektronik baz€ t€ dhenash, i cili do te kryeje procedural

e mdposhtme:



a.

b.

c.

informimin e maturantevelkandidateve p€r programet e studimit qE ofrojnE IAL-te
publike dhe jopublike per gdo vit akademik dhe per gdo program, ne menyre te detajuar:

o kriteret e pranimit;
o kuotat e pranimit;
. programet mEsimore, kurrikulat etj.

procesin e pErzgjedhjes nga maturantet/kandidatet tE preferencave n€ programet e studimit
te ciklit tE parE te studimeve dhe/ose programeve te studimeve me karakter profesional

dhe/ose programeve te integruara te studimeve te ciklit te dyte, me kohe te plotE, tE

shpallura nga IAL-te (publike dhe jopublike).
percjelljen IAL-ve t€ bazEs se plote te te dhenave te maturantevelkandidatEve, qE kan€

p€rzgjedhur programet e studimit q€ kEto IAL ofrojne.
procesin e shpalljes se listave renditese te kandidateve nE rang kombetar sipas renditjes dhe
perllogaritjes se pikeve nga IAL-tE.
procesin e regiistrimit dhe tE gregiistrimit te studenteve nE IAL publike dhe jopublike pEr

ciklin e parE te studimeve dhe/ose programeve te studimeve me karakter profesional
dhe/ose programeve t€ integruara td studimeve te ciklit te dlte, me kohe te plot6, tE

shpallura nga IAL-te (publike dhe jopublike).
sinkronizimin e regjistrimeve sipas gdo IAL-je nC rang kombetar dhe l€vizjen e vij6s sE

kuqe.

dhenien online te informacioneve te nevojshme per maturantet/kandidatEt pEr ndjekjen ne

mEnyr€ dinamike, p€rgjate raundit te pare dhe raundit te dlte, tE procesit t€ shpalljes se

fituesve.

Aplikimi i maturant€velkandidateve me formularet A1 dhe A7Z blhet ne Portalin e

Mature s S hteterore Online ww w'. m * t n,u q*$, a$ s $1.*. ff 
glr,-:x l.

Hedlrja e reztltateve lendore te te giitha viteve te arsimit te mesem te larte, per
maturantetlkandidatet qe kane plotEsuar online formularin Al ose AlZ,behetnga drejtorite
e institucioneve arsimore ne Portalin Maturanti ws& l?'.rezrl ita€cmsca,a *

6. Per maturantet, tE cilet kane aplikuar me formularin A1, nga drejtorite e institucioneve
arsimore hidhen nE Portalin Online tE Maturantit, te dhenat e lidhura me renrltatet e
shkollimit te te gjitha viteve tE arsimit t€ mesEm te larte.

Rezultatet e tE gjitha viteve te arsimit te mesem tE larte, me perjashtim te rezultateve te vitit
tE fundit, hidhen sipas afatit t€ percaktuar me Rregulloren e Matures Shteterore. Rezultatet
e vitit te fundit hidhen, hidhen pas perfundimit te vitit shkollor, sipas afatft G percaktuar
me Rregulloren e Matures Shtet€rore.

7. P€r kandidatet qE kane p€rfunduar arsimin e mesem tE lartE ne vitet e meparshme dhe qE

kan€ aplikuar me formularin AlZ, nga drejtorite e institucioneve arsimore, ku ata kane
kryer aplikimin, hidhen ne Portalin Online te Maturantit, te dhenat e lidhura me rezultatet
e shkollimit te te giitha viteve te arsimit te mesem te larte, sipas afatit te percaktuar me
Rregulloren e Matures Shtet€rore.

d.

O
b.

4.

5.



Per kandidat6t, qe kanE perfunduar arsimin e mesdrn te larte jashtE vendit dhe qE kane
aplikuar me formulain AlZ, nga drejtorit€ e institucioneve arsimore, ku ata kane kryer
aplikimin, hidhen ne Portalin Online tE Maturantit, te dhenat e lidhura me rezultatet e

njehsuara te shkollimit te te giitha viteve te arsimit te mesem te lart€, sipas afatit te
percaktuar me Rregulloren e MaturEs Shtet€rore.

Perzgiedhja e programeve te ciklit tE pare te studimeve, te programeve te studimeve me

karakter profesional, si dhe programeve tE integruara tE studimeve te ciklit te dlte, te
ofruara nga IAL-IE per vitin akademik perkates, te behet ne portalin e aplikimit universitar
U-Albania i:t lgsilgLb_ _a::l A-, ;lir

10. Regiistrimi i studenteve fitues, te shpallur nga IAL-te t€ kryhet nga sekretarite mesimore
dhe te pasqyrohen nE portalin e aplikimit universitar U-Albania l*lll3.i:1i+ib+jlifi,.*L.

KREU II

PROCEDURAT E APLIKIMIT

A. Procedurat e aplikimit, Raundi i ParE

l. Maturantet/kandidatet, p€r ndjekjen e studimeve nE IAL-te publike dhe jopublike, ne

programet e ciklit tE pare tE studimeve, ne programet e studimeve me karakter profesional dhe

ne programet e integruara ld studimeve te ciklit te dlte, me kohe te plote, duhet te kryejne
procesin e aplikimit online nE portalin e aplikimit universitar U-Albania.

2. Aplikimi kryhet nga maturantetikandidatet qe kane pErfunduar arsimin e mes€m te larte dhe
plotesojn€ kushtet e meposhtme:

a. jane pajisur me dokumentacionin ligjor tE perfundimit te arsimit tE mesr.:m te larte;
b. plotesojne kriterin e notes mesatare, te percaktuar me vendim te Keshillit te

Ministrave;
c. plotesojne kriteret shtese te percaktuaranga IAL-te per programet e studimit per te

cilat aplikojne.
d. nuk rezultojne te regiistruar nE nje program tjeter studimi, me pErjashtim te

nxenesve dhe studentEve te shkelqyer.

3. Maturantet/kandidatEt, perpara aplikimit per zgjedhjen e preferencave nE portalin e aplikimit
universitar, kryejnE pages€n e tarifes s€ aplikimit ne vleren 2000 (dymij€) lekE, nE zyrat e
Postes Shqiptare apo ne bankat e nivelit te dyte, nepErmjet fatur€s pEr arketim tE cilen e

shkarkojnE ne portalin U-ALBANIA. Periudha e kryerjes se pages€s dhe afati i dorezimit te
mandatit t€ pageses si dhe konfirmimi ne portalin U-ALBANIA nga sekretarite e shkollave,
percaktohen nE kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH, per qdo vit
akademik.

8.

9.



4. Sipas kalendarit te miratuar me urdher t€ titullar6ve te QSHA dhe RASH, pEr gdo vit
akademik, maturantetlkandidatet qd duan t€ ndjekin studimet ne IAL, pErfshire edhe

kandidatet qe kan€ p€rfunduar arsimin e mesem tE lartE jashte vendit, pas pageses s€ tarifes
se aplikimit, do te aplikojne ne portalin U-Albania nEpermjet formularit online tE aplikimit,
mbi bazen e not€s mesatare sipas VKM perkatese mbi kriterin e notes mesatare dhe kritereve
te tjera te percaktuaranga IAL-te.

Maturantet/kandidatEt, qE aplikojne pEr t'u pranuar ne programet e studimeve dyvjegare me

karakter profesional nuk kan€ detyrimin tE plotesojne kriterin e notes mesatare te parashikuar

ne VKM perkatese mbi kriterin e not€s mesatare.

6. Aplikimi kryhet ne cilindo mjedis qE ka akses intemeti (sipas procedurave te pershkruara ne

udhezuesin teknik, te publikuar ne faqen zyrtarc tE portalit U-Albania).

7. Kandidatet zgf edhin deri nE 10 (dhjet6) programe studimi nga lista e programeve te studimit,
qe ofrohen nga IAL-IE publike/jopublike, per vitin akademik perkates.

8. Drejtorite Rajonale dhe Zyrat Vendore te Arsimit Parauniversitar (ketu e ne vijim
DRAP/ZVAP) duhet te marrin masa per krijimin e kushteve (mjedise, asistence teknike,
keshilluese etj.) pEr t'iu ofruar maturantEvelkandidateve gdo ndihme te kerkuar, lidhur me

procesin e aplikimit per pranim ne IAL.

9. Portali U-Albania nuk do tC pranoje aplikime nga maturantet/kandidatet, te cilet nuk plotesojne

kriterin e not6s mesatare, te percaktuar me VKM pdrkatese, per programet e ciklit tE par€ te
studimeve dhe ne programet e integruara t€ studimeve te ciklit te dyte me kohe t€ plote.

B. P6rcjellja e tE dh6nave dhe rezultateve, procesi i p6rllogaritjes sE pik6ve dhe publikimi i
listave tE maturant6ve/kandidat6ve tE renditur, Raundi i ParE

1. Sipas kalendarit te miratuar me urdher t€ titullareve te QSHA dhe RASH, per gdo vit
akademik, QSHA-ja i percjell RASH, nE forme elektronike dhe zyrtarisht, listen e

maturantEve/kandidateve qe kane aplikuar me formularlt AllAlZ, te dhEnat sa me poshte:

a. ID e matures;

b. Te dhEnat personale dhe te dh€na shkollore (shkolla, DRAP/ZVAP), llojin e

formularit);
c. Indekset e prohleve te shkollave te mesme t€ larta.

2. Sipas kalendarit te miratuar me urdhEr te titullareve te QSHA dhe RASH, per gdo vit
akademik, QSHA-ja i percjell RASH, ne form€ elektronike dhe zyrtarisht, per gdo

maturant/kandidate, t€ dhenat sa me poshte.

a. ID e matures;

b. Te dhenat personale dhe te dhena shkollore (shkolla, DRAP/ZVAP, llojin e

formularit);
c. Notat e te gjitha viteve t€ shkolles se mesme;

d. Rezultatet e provimeve te Matur€s Shtet6rore;

e. Mesataren e te gjitha viteve te shkollEs se mesme te larte;

5.



Mesataren e provimeve tE Matur6s Shtetdrore;

Mesataren e pErgf ithshme tE perllogaritur sipas VKM p6r kriterin e notes mesatare;

Indekset e profileve te shkollave te mesme te larta.

IAL-te qe zhvillojne konkurse/testime pranimi shkarkojn€ nga Portali U-Albania listen e

aplikanteve q€ konkurrojne nE programet pErkatese te studimit, sipas kalendarit te miratuar
me urdher tE titullareve te QSHA dhe RASH, pEr gdo vit akademik

Ne dat€n e percaktuar nE kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH,
per gdo vit akademik, IAL-te qe zhvillojnE konkurse/testime pranimi, afishojne ne mjediset e

tyre dhe ne faqet zyrtare elektronike perkatese, listat e aplikanteve. Ne periudhen e percaktuar

nE kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik,
do te zhvillohen konkurset e pranimit.

Sipas afatit tE percaktuar, nC kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik, RASH i percjell, ne forme elektronike dhe zyrtarisht, QSHA-se
listen e aplikant€ve tE raundit tE pare p€r gdo program studimi, per fushat e m€poshtme:

a) IAL;
b) Njesia kryesore e IAL-se;
c) Cikli i studimit;
d) Programi i Studimit;
e) ID e Matures;

D Te dhEnat personale td aplikantit.

Ne datEn e percaktuar ne kalendarin e miratuar me urdher tE titullarEve te QSHA dhe RASH,
per gdo vit akademik, IAL-te mund te shkarkojnE nga portali U-Albania, pEr gdo program

studimi te ofruar nga arra e tyre:
a. Listen e aplikant€ve qe kane pErzgjedhur ato programe studimi;
b. Notat e te gjitha viteve te shkolles se mesme te larte;
c. Rezultatet e provimeve te Matures Shteterore;

d. Mesataren e te gjitha viteve te shkolles sE mesme te larte;
e. Mesataren e provimeve tE Matures ShtetErore;

f. Mesataren e pergjithshme te perllogaritur sipas VKM per kriterin e notes mesatare;

g. Indekset e profileve tE shkollave te mesme tE larte.

Te gjitha IAL-te, duke pErfshire edhe ato qe zhvillojn€ konkurse/testime, pas kryerjes s€

perllogaritjes se pikEve per gdo konkurrent, sipas kritereve tE pranimit te pErcaktuarangalAL-
ja me vendim senati, si dhe renditjes sE tyre ne varesi te pikeve te grumbulluara, afishojne nE

mjediset publike, si dhe nE faqen e saj zyrtare listat e renditjes. Pas fituesit te fundit vendoset
vija e kuqe, nE varesi te kuotave te ofruara per programin perkates te studimit.

Brenda dates se percaktuar ne kalendarin e miratuar me urdhEr t€ titullareve te QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik, te gjitha IAL-te, duke p€rfshire edhe ato qE zhvillojne
konkurse/testime, afishojne dhe publikojne listat e renditjes sE aplikantEve, duke perdorur si

element identifikimi vetem ID e ty,re te matures, ne menyre qe te respektohen p6rcaktimet e
kuadrit ligjor per mbrojtjen e td dhEnave personale. Brenda dat6s sE p€rcaktuar ne kalendarin

f.
(}
b.

h.

J.

4.

5.

6.

7.

8.



2.

J.

e miratuar me urdher te titullarEve tE QSHA dhe RASH, p6r gdo vit akademik, IAL-te
ngarkojne nje kopje elektronike te kEtyre listave ne portalin U-Albania.

C. Procedurat e aplikimit, Raundi i Dytd

1. Ne periudh€n e caktuar n€ kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH,
pEr gdo vit akademik, do tE kryhet procesi i aplikimit online per raundin e dyte ne Portalin U-
Albania. Kane tE drejte te aplikojne, duke pErzgjedhur deri nE 10 (dhjetQ programe studimi,
te gjithe maturantet/kandidatet, t€ cilet kane plotesuar formularin A1lAlZ dhe rezultojnE

kalues ne provimet e Matures Shteterore, por qe:

a. nuk kane arritur te aplikojne nE raundin e pare;

b. kane kryer procesin e aplikimit online n€ raundin e pare dhe nuk jane shpallur
fitues;

c. kanE kryer procesin e aplikimit online ne raundin e par€ dhe nuk kane arritur te
regjistrohen;

d. jane gregjistruar pas perfundimit te raundit te pare.

Aplikimi kryhet ne cilindo mjedis qe ka akses interneti (sipas procedurave tE p6rshkruara ne

Udh€zuesin teknik t€ publikuar ne faqen zyrtare te RASH-it).

Nga drejtorite e institucioneve arsimore, per te gjithe maturantet/kandidatet qe kane aplikuar
me formularin ,{1 dhe AlZ, hidhen nE Portalin Online tE Maturantit te dhenat e lidhura me

reztltatet e shkollimit te te gjitha viteve te arsimit te mesem tE larte, deri ne daten e percaktuar

nE kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik.

4. DRAP/ZVAP-t€ tE marrin masa per krijimin e kushteve (mjedise, asistencE teknike,
keshilluese, etj.) per t'i ofruar maturant€ve/kandidateve gdo ndihm€ te kerkuar lidhur me

procesin e aplikimit per pranim ne IAL.

Maturantet/kandidatet, qe nuk kane aplikuar ne raundin e pare, perpara aplikimit pEr zgjedhjen

e preferencave nE portalin e aplikimit universitar, kryejnE pages€n e tariles s€ aplikimit nE

vleren 2000 (dymije) leke, ne zyrat e Postes Shqiptare apo n€ bankat e nivelit te dlte,
n€permjet fatures per arketim, te cilen e shkarkojnE nE portalin U-ALBANIA.
Maturant€lkandidatEt qe kane aplikuar ne raundin e par€ dhe do te riaplikojne ne raundin e

dytE, nuk duhet tE kryejne pagesen e tarifes se aplikimit per kete raund. Periudha e kryerjes se

pages€s, afati i dorEzimit te mandatit tE pagesEs, si dhe konfirmimi n€ portalin U-ALBANIA
nga sekretaritE e shkollave, percaktohen ne kalendarin e miratuar me urdher tE titullar€ve te

QSHA dhe RASH, pEr gdo vit akademik.

Sipas afatit te percaktuar, n€ kalendarin e miratuar me urdher tE titullareve te QSHA dhe
RASH, per gdo vit akademik, RASH i pdrcjell, nE forme elektronike dhe zyrtarisht, QSHA-se
listen e aplikant€ve te raundit te dlte pEr gdo program studimi, sipas fushave te meposhtme:

a) IAL;
b) Njesia kryesore e IAL-sE;
c) Cikli i studimit;
d) Programi i Studimit;

5.

6.



e) ID e MaturEs;

D Te dhenat personale te aplikantit.

D. P6rcjellja e tE dh6nave dhe rezultateve, procesi i pErllogaritjes sE pikive dhe
publikimi i listave tE maturant€ve/kandidat6ve tE renditur, Raundi i DytE

1. Sipas afatit t€ percaktuar, ne kalendarin e miratuar me urdher te titullareve tE QSHA dhe

RASH, pEr gdo vit akademik, QSHA i pErcjell RASH-it, nE forme elektronike dhe zyrtarisht,
per gdo program studimi te ofruar nga ana e tyre:

a) ID e maturEs;

b) Te dhenat personale dhe te dhenat shkollore (shkolla, DRAP/ZVAP, lloji i formularit);
c) Notat e te gjitha viteve te shkoll€s sE mesme;

d) Rezultatet e provimeve te MaturEs Shteterore;

e) Mesataren e te gjitha viteve te shkoll6s se mesme te lartE;

0 Mesataren e provimeve te Matures Shteterore;

g) Mesataren e pergiithshme te perllogaritur sipas VKM pEr kriterin e notes mesatare;

h. Indekset e profileve tE shkollave te mesme te larta.

2. Ne daten e percaktuar n€ kalendarin e miratuar me urdher te titullarEve te QSHA dhe RASH,
per gdo vit akademik, IAL-te mund te shkarkojne nga portali U-Albania, per gdo program

studimi tE ofruar rrga ana e tyre:

a) listen e aplikanteve qe kane perzgjedhur ato programe studimi;
b) Numrin personal te maturantit/kandidatit;
c) notat e te giitha viteve td shkolles s€ mesme te larte ;

d) rezultatet e provimeve te Matures Shteterore;

e) mesataren e te gjitha viteve te shkolles se mesme tE larte;

0 mesataren e provimeve tE Matures Shteterore;

g) mesataren e pErgjithshme te perllogaritur sipas VKM per kriterin e notEs mesatare;

h) indekset e profileve td shkollave tE mesme te larte.

3. IAL-te per gdo program studimi qE ofrojne kryejn€ procesin e perllogaritjeve te pik€ve per

gdo aplikant, sipas kritereve t€ pranimit te percaktuararrga IAL-ja me vendim senati. IAL-te
per gdo program studimi qe ofrojne, publikojne listat e aplikanteve te renditur dhe

formulen/menyren e perllogaritjes. Pas fituesit tE fundit vendoset vija e kuqe, ne varesi te
kuotave te ofruara per programin pErkates te studimit.

4- Brenda dat€s sE percaktuar ne kalendarin e miratuar me urdher te titullareve t€ QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik,IAL-te afishojne dhe publikojne listat e renditjes s€ aplikanteve,
duke perdorur si element identifikimi vetem ID e tyre, nE menyre qE tE respektohen
pErcaktimet e kuadrit ligjor pOr mbrojtjen e te dhenave personale. Brenda dat€s se pErcaktuar
ne kalendarin e miratuar me urdher te titullarEve t€ QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik,
IAL-te ngarkojnE nje kopje elektronike t€ ketyre listave ne portalin U-Albania.

E. Procedurat e aplikimit, Raundi i Tret6



4.

1. NE periudh6n e caktuar ne kalendarin e miratuar me urdhdr t€ titullar6ve te QSHA dhe RASH,
pEr gdo vit akademik, do te kryhet procesi i aplikimit online pdr raundin e tret€ nE Portalin U-
Albania. Kane t€ drejte tE aplikojnE, duke perzgjedhur deri nE 10 (dhjet6) programe studimi,
te giithe maturantet/kandidat0t, te cilet kanE plot€suar formularin A1lAlZ dhe rezultojnE
kalues ne provimet e Matures Shteterore, por qE:

a. nuk kane arritur te regjistrohen ne raundin e pare ose te dyte;
b. kane kryer procesin e aplikimit online ne raundin e pare ose te dyte dhe nuk jane

shpallur fitues;

c. kane kryer procesin e aplikimit online ne raundin e pare ose t€ dyte dhe nuk kane

arritur tE regj istrohen;

d. jane gregjistruar pas perfundimit te raundit te parE ose t€ dye.

2. Aplikimi kryhet ne cilindo mjedis qe ka akses interneti (sipas procedurave tE pershkruara nE

Udhezuesin teknik tE publikuar ne faqen zyrtare te RASH-it).

3. DRAP/ZVAP-I€ t€ marrin masa per krijimin e kushteve (mjedise, asistencE teknike,
keshilluese, etj.) per t'i ofruar maturantEvelkandidateve gdo ndihme te kerkuar lidhur me
procesin e aplikimit pdr pranim ne IAL.

Maturantet/kandidatet, qe nuk kanE aplikuar ne raundin e pare ose te dye, p€rpara aplikimit
per zgjedhjen e preferencave ne portalin e aplikimit universitar, kryejne pagesEn e tariles se

aplikimit n€ vleren 2000 (dymijd) lekE, nE zyrat e Postes Shqiptare apo nE bankat e nivelit te

dyte, nepermjet faturEs per arketim, tE cil€n e shkarkojne ne portalin U-ALBANIA.
Maturant6lkandidat6t qe kane aplikuar nE raundin e par€ ose td dyte dhe do tE riaplikojne ne

raundin e trete, nuk duhet t€ kryejne pagesen e tarifes se aplikimit per kete raund. Periudha e

kryerjes se pageses, afati i dorEzimit te mandatit te pageses, si dhe konfirmimi nE portalin U-
ALBANIA nga sekretarite e shkollave, percaktohen ne kalendarin e miratuar me urdher te
titullareve te QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik.

Sipas afatit te percaktuar, nd kalendarin e miratuar me urdhEr te titullareve t€ QSHA dhe

RASH, pEr gdo vit akademik, RASH i percjell, nE forme elektronike dhe zyrtarisht, QSHA-se
list€n e aplikanteve te raundit te dyte per gdo program studimi, sipas fushave te m€poshtme:

a) IAL;
b) Njesia kryesore e IAL-se ;

c) Cikli i studimit;
d) Programi i Studimit;
e) ID e MaturEs;

0 Te dhenat personale te aplikantit.

P6rcjellja e tE dh6nave dhe rezultateve, procesi i p6rllogaritjes sE pik6ve dhe publikimi i
listave tE maturantdveikandidat6ve tE renditur, Raundi i Tret6

1. Ne daten e percaktuar n€ kalendarin e miratuar me urdh€r te titullar€ve t€ QSHA dhe RASH,
per gdo vit akademik, IAL-te shkarkojnE nga portali U-Albania, per gdo program studimi te
ofruar nga ana e tyre:

a) listen e aplikanteve qe kanE pdrzgjedhur ato programe studimi;

5.

F.
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1.

b) Numrin personal te maturantit/kandidatit;
c) notat e te gjitha viteve t€ shkoll€s sC mesme tE lart6;
d) rczultatet e provimeve te Matures Shteterore;

e) mesataren e te gjitha viteve tE shkolles s€ mesme tE larte;

D mesataren e provimeve te Matures Shteterore;

g) mesataren e p€rglithshme t€ pErllogaritur sipas VKM per kriterin e notes mesatare;

h) indekset e profileve tE shkollave te mesme te larte .

IAL-te pEr gdo program studimi qe ofrojnE kryejnE procesin e pErllogaritjeve tE pikeve per

gdo aplikant, sipas kritereve te pranimit tE p€rcaktuaraflga IAL-ja me vendim senati. IAL-te
per gdo program studimi qe ofrojne, publikojnE listat e aplikanteve te renditur dhe

formulen/menyren e perllogaritjes. Pas fituesit te fundit vendoset vija e kuqe, ne varesi t€
kuotave te ofruara p€r programin perkat6s te studimit.

Brenda dat€s s€ pErcaktuar ne kalendarin e miratuar me urdhEr te titullareve tE QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik,IAL-te afishojn6 dhe publikojnE listat e renditjes se aplikantEve,
duke p€rdorur si element identifikimi vetem ID e tyre, ne menyrd qe tE respektohen
percaktimet e kuadrit ligjor per mbrojtjen e te dhenave personale. Brenda dat6s se pErcaktuar

ne kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH, p€r gdo vit akademik,
IAL-te ngarkojne nje kopje elektronike te ketyre listave ne portalin U-Albania.

KREU III
PROCEDURAT E REGJISTRIMIT, qREGJISTRIMIT DHE ANKIMIMIT

A. Procesi i regiistrimit, Raundi i Par€

Ne datat e percaktuara ne kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH,
per gdo vit akademik, te giithe aplikantet, tE cilet kane kryer procesin e aplikimit ne raundin e

pare dhe jane shpallur fitues, kryejne procesin e regjistrimit me dokumentacion ne sekretarite

mesimore t€ IAL-ve ne programin e studimit ku deshirojne tE vazhdojne studimet.

2. Periudha e parashikuar ne kreun III, A/1 eshte e ndare nE 7 faza 48-oreshe. Secili aplikant
ndjek ecurin€ e procesit te shpalljes fitues te tij n€ nj€rin apo disa programe studimi, nga ato

qE ka perzgjedhur ne formularin e aplikimit.

Kur ai EshtE shpallur fitues, duhet te paraqitet prane IAL-sE ku deshiron tE regjistrohet, brenda

afatit 48-oresh. Nese aplikanti nuk regjistrohet brenda afatit 48-oresh, ai humbet te drejt€n e

regjistrimit, nd ato programe studimi ku ishte shpallur fitues nE atl fazE.

Per programet e studimit te ofruara nga IAL-te, per tE cilat:
a) Nuk pErcaktohen kritere shtese nga IAL-ja perkatese, me perjashtim t€ not€s mesatare;

b) Numri i kandidateve eshtE i njejte apo me i ulet se numri i kuotave t€ miratuara;
nuk aplikohet ndarja ne faza 48-oreshe dhe kandidatet kanE t€ drejten e regjistrimit, gjate

giithe periudhes sE regjistrimeve tE raundit t€ par€.

1J.
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Per ndjekjen e ecuris6 se procesit tE shpalljes sE fituesve g1alrT fazave 48-oreshe MASR dhe

RASH do tE publikojn€ nje Udhezues Teknik ne faqet perkatese zyrtare: yt13:1_l:,"RS:$l,:*B,g{$}}:xS.{

dhe hitjls :riual ha.g a.al,'

Procesi i regiistrimeve nga sekretarite m6simore, me dokumentacion dhe online, vijon me faza

48-oreshe, ne perputhje me numrin e kuotave te parashikuara pEr programin perkates te studimit
dhe duke respektuar renditjen ne listat e fituesve tE raundit te pare.

N€ rast se pas gdo faze konstatohen kuota te paplotesuara, zhvendoset vija e kuqe dhe shpallen
fitues te rinj te asaj faze. Keta fitues te rinj reglistrohen vetEm nE fazEn pasardhese. Keto faza
vijojne deri ne plotesimin e kuotave dhe perfundojne ne daten e percaktuar ne kalendarin e

miratuar me urdhEr te titullareve te QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik. PEr programet e

studimit me kuota tE paplotesuara, t€ cilat nuk kane aplikantE ne pritje, do te rikthehen ne gare

aplikant€t e shpallur fitues ne fazat paraardhese, te cilet nuk rezultojne t€ regjistruar ne

programe te tjera studimi. Rikthimi ne gare kryhet sipas listes sE renditjes sE aplikantEve per
raundin e parE.

Brenda dates tE percaktuar nE kalendarin e miratuar me urdhdr td titullareve td QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik, RASH percjell ne QSHA regjistrimet perfundimtare te raundit
te parE bashke me kuotat e paplotesuara ne format elektronik dhe nE hardcopy:

a) IAL;
b) Njesia kryesore e IAL-sE;
c) Cikli i studimit;
d) Programi i Studimit;
e) Data e regjistrimit;

0 ID e Matures;

g) Te dhenat personale t€ kandidatit te regjistruar.

Aplikantet fitues n€ nje program studimi, te cil€t nuk janE regjistruar sipas afateve tE raundit te
pare, humbasin te drejten per t'u regjistruar. Ata kanE te drejten qe te plotesojne formularin e

aplikimit t€ raundit e dyte.

B. Procesi i gregiistrimit, Raundi i ParE

Aplikanti, pasi ka bEre regjistrimin me dokumentacion dhe ka nenshkruar nE regiist€r, ka te
drejte te gregjistrohet ne datat e percaktuara ne kalendarin e miratuar me urdher te titullareve
te QSHA dhe RASH, pEr gdo vit akademik. Ai paraqet nje k€rkesE pEr gregjistrim pranE

sekretarisE mesimore te fakultetit ku EshtE regjistruar, duke terhequr dokumentet e dorezuara.

Nese nuk e kryen kEte veprim brenda ketij afati, ai nuk ka tE drejte ta ndryshojE programin e

studimit per kEte vit akademik. Qregjistrimi kryhet ne portalin U-Albania nga sekretaria
m€simore e fakultetit.

SekretaritE mesimore, ne p€rfundim te procesit t€ gregf istrimit tE aplikanteve dhe dorezimit te
dokumentacionit, percjellin ne portalin U-Albania listen e aplikanteve te gregjistruar ne format
elektronik, brenda dates sE percaktuar nE kalendarin e miratuar me urdher te titullardve te
QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik.

8.
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C. Procesi i ankimimit, Raundi i ParE

AplikantEt kane t€ drejten e ankimimit nE IALte perkatese ne daten e pErcaktuar ne kalendarin
e miratuar me urdher te titullareve t€ QSHA dhe RASH, p6r gdo vit akademrk. Brenda 24

or€ve nga momenti i paraqitjes sE ankesave, IAL-tE duhet t€ shprehen me vendim lidhur me

ankimimet. Vendimet e IAL-ve ankimohen nE gjykaten kompetente.

IAL-te, pas perfundimit te afatit te ankimimit dhe shqyrtimit te ankesave, pasqyrojne ne

format elektronik ne portalin U-Albania, brenda dates sE pErcaktuar ne kalendarin e miratuar
me urdher te titullareve t€ QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik, vendimet lidhur me

ankimimet e aplikantEve.

AplikantEt, pavarEsisht paraqitjes sE ankesds, n6se jan€ shpallur fitues ne nje ose disa
programe te dera studimi, vijojnE procedurat e regjistrimit. Nese ankesa e tyre eshte pranuar,
ata duhet t€ greglistrohen nga programi i studimit (nese jane regiistruar) dhe t€ regjistrohen ne

programin e studimit, n€ tE cilin eshte pranuar ankimimi, ne datat e percaktuara ne kalendarin
e miratuar me urdh6r te titullareve t€ QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik. Ndse nuk ka
gregiistrime, (nuk ka kuota te lira) dhe ankimimi/et pranohen, atehere IAL dErgon nE MASR
kerkesen per rialokim kuotash.

D. Procesi i regiistrimit, Raundi i DytE

Ne datat e percaktuara nE kalendarin e miratuar me urdher td titullareve tC QSHA dhe RASH,
per gdo vit akademik, te giithe aplikantEt, te cilet kane kryer procesin e aplikimit nE raundin e

dyte dhe jane shpallur fitues, kryejne procesin e regf istrimit pranE IAL-ve, me dokumentacion
ne sekretarite mesimore ne programin e studimit ku deshirojn€ te vazhdojne studimet.

Periudha e parashikuar ne kreun III, D/l Eshte e ndarE nd 5 faza48-or6she. Secili aplikant
ndjek ecurin€ e procesit tE shpalljes fitues te tij ne njerin apo disa programe studimi nga ato qE

ka perzgiedhur ne formularin e aplikimit.

Kur aplikanti eshte shpallur fitues, duhet te paraqitet prane IAL-se ku deshiron te regjistrohet,
brenda afatit 48-oresh. Nese aplikanti nuk regjistrohet brenda afatit 48 oresh, ai humbet te
drejten e regjistrimit nE ato programe studimi ku ishte shpallur fitues ne atl faze.

Per programet e studimit te ofruara nga IAL-te, per te cilat:
a) Nuk percaktohen kritere shtese nga IAL-ja pErkatese, me perjashtim te notes mesatare;
b) Numri i kandidateve eshte i njejte apo m€ i ulet se numri i kuotave te miratuara;

nuk aplikohet ndarja ne faza 48-orEshe dhe kandidatet kane te drejt€n e regjistrimit, gjat€
giithe periudh€s se regjistrimeve te raundit t€ dyte .

PEr ndjekjen e ecurise se procesit te shpalljes se fituesve gjatE 5 fazave 48-orEshe MASR dhe

RASH do te publikojne nje Udhezues Teknik ne faqet perkatese zyrtare w'wpv.arsi:ni.g*v*a*
dhe ne portalin U-Albania jggggfuaibgg:ac!
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6. Procesi i regiistrimeve nga sekretarit6 mesimore, me dokumentacion dhe online vijon me faza

48-oreshe, ne perputhje me numrin e kuotave te parashikuara p6r programin p6rkates te

studimit dhe duke respektuar renditjen ne listat e renditura tE raundit te dyte. Ne rast se, pas

gdo faze konstatohen kuota tE paplotEsuara, zhvendoset vija e kuqe dhe shpallen fitues te rinj

te asaj faze. Keta fitues te rinj regjistrohen vetEm ne fazen pasardhEse. Per programet e studimit

me kuota te paplotesuara te cilat nuk kan€ aplikante ne pritje, do te rikthehen ne gare aplikantet

e shpallur fitues ne fazatparaardh€se, te cilet nuk rezultojne tE regjistruar n€ programe te tjera

studimi. Rikthimi nE gare kryhet sipas listes s€ renditjes se aplikant€ve p€r raundin e dyt€.

7. Sipas afatit te percaktuar, nE kalendarin e miratuar me urdher te titullareve tE QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik, RASH percjell ne QSHA regjistrimet perfundimtare t€ raundit

te dlte ne format elektronik dhe hardcopy:

a) IAL;
b) Njesia kryesore e IAL-se;

c) Cikli i studimit;
d) Programi i Studimit;
e) Data e regjistrimit:

0 ID e Matures;

g) TE dhenat personale te kandidatit te regjistruar.

Aplikantet, tE cil6t kane bEre reglistrimin me dokumentacion dhe kane nenshkruar ne regjister,

nuk kane te drejte te ndryshojne programin e studimit, per at€ vit akademik.

E. Procesi i gregiistrimit, Raundi i DytE

Aplikanti, pasi ka bEre regjistrimin me dokumentacion dhe ka nenshkruar ne regjistEr, ka te

drejte te gregjistrohet vetem nE datat e percaktuara ne kalendarin e miratuar me urdhEr te

titullar€ve te QSHA dhe RASH, per gdo vit akademik. Ai paraqet nje kerkese pEr gregjistrim

pranE sekretaris€ m6simore te fakultetit ku eshte regjistruar, duke t€rhequr dokumentet e

dorezuara. Nese nuk e kryen ket€ veprim brenda kesaj date, ai nuk ka te drejte ta ndryshoje

programin e studimit per kete vit akademik. Qregjistrimi kryhet ne portalin U-ALBANIA nga

sekretaria mesimore e fakultetit.

Sekretarit€ m6simore, ne perfundim te procesit te gregjistrimit te aplikanteve dhe dorEzimit te

dokumentacionit, dergojne ne RASH listen e aplikanteve te gregiistruar, sipas afatrt te

percaktuar, ne kalendarin e miratuar me urdher te titullareve te QSHA dhe RASH, pEr gdo vit
akademik.

F. Procesi i ankimimit, Raundi i DytE

1. Aplikantet kane te drejten e ankimimit ne IAL ne daten e percaktuar ne kalendarin e miratuar

me urdher te titullareve tE QSHA dhe RASH, pEr gdo vit akademik. Brenda 24 or1ve nga

momenti i paraqitjes se ankesave, IAL-tE duhet t€ shprehen me vendim lidhur me ankimimet.

Vendimet e IAL-ve ankimohen ne gjykaten kompetente.
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IAL-te, pas perfundimit te afatit te ankimimit dhe shqyrtimit te ankesave, percjellin zyrtarislrt
nE RASH, brenda datEs sC percaktuar, ne kalendarin e miratuar me urdh6r te titullarEve td

QSHA dhe RASH, pEr gdo vit akademik, vendimet lidhur me ankimimet e aplikanteve si dhe
pasqyrojne brenda po kesaj date ne portalin U-Albania keto vendime ne format elektronik.

Aplikantet, pavaresisht paraqitjes s€ ankeses, n€se jane shpallur fitues n€ njE ose disa programe
te tjera studimi, vijojn€ procedurat e regjistrimit. Nese ankesa e tyre eshte pranuar, ata duhet te
gregf istrohen nga programi i studimit (ne se jane regjistruar) dhe te regjistrohen nE programin e

studimit, ne te cilin eshte pranuar ankimimi, n€ datat e percaktuara ne kalendarin e miratuar me

urdher te titullareve te QSHA dhe RASH, pEr gdo vit akademik. N€se nuk ka gregjistrime, (nuk
ka kuota te lira) dhe ankimimi/et pranohen, atehere IAL dergon ne MASR kerkesen per rialokim
kuotash.

G. Procesi i regiistrimit, Raundi i Tret6

Ne datat e percaktuara ne kalendarin e miratuar me urdher te titullarEve te QSHA dhe RASH,
per gdo vit akademik, te giithe aplikantet, te cilEt kane kryer procesin e aplikimit ne raundin e

tretE dhe jane shpallur fitues, kryejne procesin e regjistrimit pran6 IAL-ve, me dokumentacion
ne sekretarit€ mesimore nE programin e studimit ku deshirojne te vazhdojne studimet.

Periudha e parashikuar ne kreun III, G/l eshte e ndare nE 3 faza 48-orEshe. Secili aplikant
ndjek ecurine e procesit te shpalljes fitues te tij nE nje apo disa programe studimi, nga ato qe

ka perzgjedhur nE formularin e aplikimit.

Kur aplikanti Eshte shpallur fitues, duhet te paraqitet prane IAL-sE ku deshiron te regjistrohet,
brenda afatit 4S-oresh. NEse aplikanti nuk regjistrohet brenda afatrt 48 oresh, ai humbet te

drejten e regjistrimit ne ato programe studimi ku ishte shpallur fitues ne atd fazl.

Per programet e studimit tE ofruara nga IAL-tE, per te cilat:
c) Nuk percaktohen kritere shtes6 nga IAL-ja perkatese, me perjashtim te not6s mesatare;

d) Numri i kandidateve eshte i njejte apo me i ul€t se numri i kuotave te miratuara;
nuk aplikohet ndarja nE faza 4S-oreshe dhe kandidat0t kan€ t€ drejten e regjistrimit, gjate

giithe periudhEs se regjistrimeve t€ raundit tE trete.

Per ndjekjen e ecurise se procesit te shpalljes sE fituesve giate 3 fazave 48-or€she MASR dhe
RASH do tE publikojne nj€ Udhezues Teknik n€ faqet perkatEse zyrtare lr-w,tr'.*E"silsini.gem,.m$

dhe ne portalin U-Albania }:Lrps : ir'-r:al tran i.ie. atri

Procesi i regiistrimeve nga sekretarite m€simore, me dokumentacion dhe online vijon me faza
48-oreshe, ne pdrputhje me numrin e kuotave te parashikuara per programin perkat€s te
studimit dhe duke respektuar renditjen ne listat e renditura te raundit t€ trete. Ne rast se, pas

qdo faze 48-oreshe, konstatohen kuota tE paplotesuara, zhvendoset vija e kuqe dhe shpallen
fitues te rinj te asaj faze. Keta fitues te rinj regjistrohen vetem ne fazEn pasardhEse. PEr

programet e studimit me kuota t€ paplotesuara te cilat nuk kane aplikante ne pride, do tE
rikthehen ne gare aplikantet e shpallur fitues ne fazat paraardhese, tE cilEt nuk rezultojne te



regjistruar nE programe tE tjera studimi. Rikthimi ne garE kryhet sipas listes se renditjes se

aplikanteve pEr raundin e tret€.

7. GjatE periudhEs se percaktuar ne kalendarin e miratuar me urdher te titullareve tE QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik, pas perfundimit te 3 @i) fazave 48-oreshe tE regjistrimit, IAL-
te vijojnd me procedurat e regfistrimit te kandidateve n6p6rmjet portalit U-Albania nE

programet e studimit ne tE cilat kanE aplikuar ne raundin e trete. TE drejtEn e regiistrimit e

kane kandidatEt qe nuk rezultojnE tE regjistruar ne nje program tjeter studimi. IAL-t€ gjate
regjistrimeve respektojne renditjen e kandidat€ve deri nE plotEsimin e kuotave.

8. Sipas afatit te percaktuar, nE kalendarin e miratuar me urdher te titullar6ve tE QSHA dhe

RASH, per gdo vit akademik, RASH percjell ne QSHA regiistrimet perfundimtare tE te tri
raundeve nE format elektronik dhe hardcopy:

a) IAL;
b) Njesia kryesore e IAL-se;
c) Cikli i studimit;
d) Programi i Sludimit:
e) Data e regjistrimit;

0 ID e Matures;

g) Te dhenat personale tE kandidatit te regjistruar.

9. Aplikant€t, te cilet kan6 bere reglistrimin me dokumentacion dhe kane nenshkruar nE

regiister, nuk kane td drejtE te ndryshojnd programin e studimit, per ate vit akademik.

1.

KREU IV

DOKUMENTACIONI PiiR REGJISTRIM

Aplikant6t fitues duhet te regjistrohen vet6m ne nj6 program studimi, me p€rjashtim tE nxendsve

dhe studentEve tE shkelqyer. Pas marrjes sE dokumentacionit nga aplikanti dhe regjistrimit te

tij, sekretaria ben regjistrimin online n€ Portalin U-Albania. Aplikantet dorezojnE personalisht

ose n€pErmjet perfaqesuesit te autorizuar me prokure nga afia e tyre, dokumentacionin e

meposhtem:

a. dokumentin e identifikimit (karte identiteti ose pasaporte). Ne dosje mbahet vetem
fotokopja;

b. fotokopjen e noterizuar te diplomes sE Matures ShtetErore ose t€ defteses s€

pjekurise, sE bashku me certifikat€n e notave ose te nje deftese/diplome tjeter
studimi tE fituar jasht€ vendit dhe te njehsuar n€ QSHA;

c. deklaraten e paraqitur n€ shtojcen nr.l, bashkelidhur ketij udhezimi, e cila
plotesohet nga aplikanti ne prani tC punonjeses se sekretaris€ mesimore te IAL-se
dhe qe n€nshkruhet nga aplikanti dhe nga punonjesja e sekretarise.

Sekretarite mesimore mbajnE regjister te vegante per dorEzimin e dokumentacionit, daten dhe
oren e dor€zimit, si dhe nenshkrimin e aplikant€ve te regjistruar. Pas nEnshkrimit ne regjistEr,
nga ana e sekretaris6 mEsimore, ne prani te aplikantit kryhet regjistrimi online ne Portalin U-

2.



Albania. Ne fund te
printuar nga sistemi,

procedurEs, nga aplikanti dhe sekretarja firmoset nd dy kopje formulari i
nje prej tE cilave i jepet aplikantit.

KREU V

DISPOZITA Tii FTINDIT DHE
HYRJA NE FUQI

1. IAL-te dorezojne nE QSHA, ne forme zyrtare dhe elektronike, brenda datEs 30 nentor t€ gdo

viti akademik, listat perfundimtare te studenteve te regjistruar pEr pajisjen e studenteve me

numer matrikullimi, sipas udhEzimit tr.6, dat€ 19.2.2018, "Per gienerimin dhe dhenien e
numrave te matrikullimit".

2. Kandidatet e shpallur fitues nE programet e te giitha cikleve t€ studimit nuk mund te
regjistrohen per te ndjekur njekohEsisht dy programe studimi ne IAL-te publike dhe/ose
jopublike, nE t€ nj€jtin vit akademik, me perjashtim te nxenesve dhe studenteve te shkelqyer.

3. IAL-te te p€rpilojne nje raport tE hollesishem ne lidhje me regjistrimet e studentEve ne afatet
dhe

formatet e kerkuara sipas udhEzimit te ministrit tE Arsimit, Sportit dhe Rinise nr. 5, date

19.2.2018, "Per percaktimin e elementeve perbErese te raportimit vjetor dhe afatit pEr raportim
te institucioneve td arsimit te larte". Ky raport te d€rgohet ne MASR brenda datEs 31 dhjetor
te gdo viti akademik.

4. Ngarkohen Qendra e Sherbimeve Arsimore dhe Qendra Nderinstitucionale e Rrjetit Akademik
Shqiptar per miratimin e kalendarit, per procedurat e aplikimit dhe te regjistrimit, per gdo vit
akademik, si dhe publikimit t€ tij brenda muajit janar te gdo viti kalendarik.

5. Ngarkohen per zbatimin e ketij udh€zimi, Sekretari i Pergfithshem n€ Ministrine e Arsimit,
Sportit dhe Rinise, Qendra e Sh€rbimeve Arsimore, Qendra NdErinstitucionale e Rrjetit
Akademik Shqiptar, Drejtorit€ Rajonale dhe Zyrat Vendore te Arsimit Parauniversitar dhe

IAL-te publike dhe jopublike.

Ky udh€zim hyn ne fuqi pas botimit ne Fletoren Zyrtare.
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Shtojca nr.1

DEKLARATE

Une i nEnshkruari lindur m€

emri at6sia mbiemri
me karte identiteti/pasaporte nr.

MinistrinE e Arsimit,
Sportit dhe RinisE dhe Qendren e Sherbimeve Arsimore p€r trajtimin e te dhenave te mia
personale ne kuader te aplikimit dhe regjishimit per vazhdimin e studimeve universitare ne

lnstitucionin e sipercituar, si dhe publikimin eventual te tyre. Autorizoj, gjithashtu lnstitucionin e

Arsimit te Larte ku kam aplikuar, MinistrinE e Arsimit, Sportit dhe Rinise dhe QendrEn e

ShErbimeve Arsimore pEr kryerjen e te gjitha verifikimeve dhe marrjen e tE gjitha informacioneve
lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar pEr t'u regjistruar, periudh€n e studimeve te
kryera me par€, dhe gdo lloj verifikimi tjeter qe lidhet me sa me sipEr.

2. Deklaroj se nuk po ndjek ndonjE program tjeter studimi ne institucione te tjera tE arsimit tE
larte, dhe se nuk do te ndjek nj€kohesisht nj6 program tjeter studimi, deri nE perfundimin e
programit tE studimit ku po aplikoj.

3. Deklaroj se jam njohur nE momentin e aplikimit me kriteret e pranimit ne programin e studimit,
si dhe me pik6t vleresuese pdr gdo kriter vleresimi, dhe jam dakord per sa me siper.

4. Deklaroj vertetesine e te dhEnave dhe dokumenteve tE paraqitur. Jam i vetedijsh6m se, n0 rast

deklarimi te te dhenave tE paverteta apo te paraqitjes se dokumenteve te falsifikuara apo me t€ dhena
jo t€ vErteta, jam subjekt i masave te parashikuara ne Kodin Penal dhe aktet e tiera ligf ore e

n€nligjore ne fuqi. Ne rast dyshimi p€r vertetesine e informacionit te deklaruar, Ministria e

Arsimit, Sportit dhe Rinise dhe/ose Qendra e Sherbimeve Arsimore dhe/ose IAL-ja nisin
proceduren e kontrollit te tyre duke ia percjelle k6to te dhEna eventualisht edhe organeve

kompetente.

Emer, Atesi, Mbiemer i kandidatil
m€simore

Firma:

Vendi:

EmEr, Atesi, Mbiemer i punonj€sit te sekretarise

Firma:

Data:


